



UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO

Barberino di Mugello – Borgo S. Lorenzo – Dicomano – Firenzuola –
Marradi – Palazzuolo sul Senio – S. Piero a Sieve – Scarperia - Vicchio

pag. 1

ANALISI DEI PREZZI

OGGETTO: DIRADAMENTI NEL COMPLESSO FORESTALE GIOGO-CASAGLIA:
LOCALITA' GIOGO, POGGIO SIGNORINI E COLLINACCIA

COMMITTENTE: Unione Montana dei Comuni del Mugello

Data, 25/11/2013

IL TECNICO

Dott.sa Maria Ronconi

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
Nr. 1 008	Taglio di piante deperienti, dominate e/o sovrannumerarie in fustaia di pino nero di circa 35 anni di età in località Collinaccia E L E M E N T I: (E) [003] Operaio 4° livello Caposquadra tempo pieno ora (E) [001] Operaio 2° livello tempo pieno ora (E) [004] Motosega media potenza ora	16,000 16,000 13,000	20,02 17,16 4,14	320,32 274,56 53,82	
	T O T A L E euro / ha			648,70	
Nr. 2 009	Concentramento agli imposti lungo la viabilità comunale delle piante intere abbattute con l'intervento di cui alla tariffa 8 E L E M E N T I: (E) [003] Operaio 4° livello Caposquadra tempo pieno ora (E) [001] Operaio 2° livello tempo pieno ora (E) [005] Trattore con carrello o rimorchio o verricello o altra attrezzatura Hp 80-120 ora	16,000 16,000 16,000	20,02 17,16 56,93	320,32 274,56 910,88	
	T O T A L E euro / ha			1'505,76	
Nr. 3 010	Diradamento selettivo in fustaia di pino nero di circa 35 anni di età - in località Collinaccia E L E M E N T I: (A) [008] Taglio di piante deperienti, dominate e/o sovrannumerarie in fustaia di pino nero di circa 35 anni di età in località Collinaccia ha (A) [009] Concentramento agli imposti lungo la viabilità comunale delle piante intere abbattute con l'intervento di cui alla tariffa 8 ha	1,000 1,000	648,70 1'505,76	648,70 1'505,76	AN AN
	T O T A L E euro / ha			2'154,46	
Nr. 4 011	Taglio di piante deperienti, dominate e/o sovrannumerarie in fustaia di conifere e latifoglie di circa 45 anni di età in località Il Giogo E L E M E N T I: (E) [003] Operaio 4° livello Caposquadra tempo pieno ora (E) [001] Operaio 2° livello tempo pieno ora (E) [004] Motosega media potenza ora	30,000 30,000 24,000	20,02 17,16 4,14	600,60 514,80 99,36	
	T O T A L E euro / ha			1'214,76	
Nr. 5 012	Concentramento agli imposti lungo la viabilità forestale delle piante intere abbattute con l'intervento di cui alla tariffa 11 E L E M E N T I: (E) [003] Operaio 4° livello Caposquadra tempo pieno ora (E) [001] Operaio 2° livello tempo pieno ora (E) [005] Trattore con carrello o rimorchio o verricello o altra attrezzatura Hp 80-120 ora	30,000 30,000 30,000	20,02 17,16 56,93	600,60 514,80 1'707,90	
	T O T A L E euro / ha			2'823,30	
Nr. 6 013	Esbosco con trattore e rimorchio dalla pista forestale al piazzale di esbosco delle piante tagliate di cui alla tariffa 11 E L E M E N T I: (E) [005] Trattore con carrello o rimorchio o verricello o altra attrezzatura Hp 80-120 ora (E) [003] Operaio 4° livello Caposquadra tempo pieno ora	80,000 80,000	56,93 20,02	4'554,40 1'601,60	
	T O T A L E euro / ha			6'156,00	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
Nr. 7 014	Diradamento selettivo in fustaia di conifere e latifoglie di circa 45 anni di età in località Il Giego				
	ELEMENTI:				
	(A) [011] Taglio di piante deperienti, dominate e/o sovrannumerarie in fustaia di conifere e latifoglie di circa 45 anni di età in località Il Giego ha	1,000	1'214,76	1'214,76	AN
	(A) [012] Concentramento agli imposti lungo la viabilità forestale delle piante intere abbattute con l'intervento di cui alla tariffa 11 ha	1,000	2'823,30	2'823,30	AN
	(A) [013] Esbosco con trattore e rimorchio dalla pista forestale al piazzale di esbosco delle piante tagliate di cui alla tariffa 11 ha	1,000	6'156,00	6'156,00	AN
	TOTALE euro / ha			10'194,06	
Nr. 8 015	Taglio di piante deperienti, dominate e/o sovrannumerarie in fustaia di conifere e latifoglie di circa 35 anni di età in località Signorini				
	ELEMENTI:				
	(E) [003] Operaio 4° livello Caposquadra tempo pieno ora	30,000	20,02	600,60	
	(E) [001] Operaio 2° livello tempo pieno ora	30,000	17,16	514,80	
	(E) [004] Motosega media potenza ora	24,000	4,14	99,36	
	TOTALE euro / ha			1'214,76	
Nr. 9 016	Concentramento agli imposti temporanei lungo la viabilità forestale delle piante intere abbattute con l'intervento di cui alla tariffa 15				
	ELEMENTI:				
	(E) [003] Operaio 4° livello Caposquadra tempo pieno ora	37,500	20,02	750,75	
	(E) [001] Operaio 2° livello tempo pieno ora	37,500	17,16	643,50	
	(E) [005] Trattore con carrello o rimorchio o verricello o altra attrezzatura Hp 80-120 ora	37,500	56,93	2'134,88	
	TOTALE euro / ha			3'529,13	
Nr. 10 017	Esbosco con trattore e rimorchio dal punto di concentramento lungo la viabilità forestale al piazzale di esbosco delle piante tagliate di cui alla tariffa 15				
	ELEMENTI:				
	(E) [005] Trattore con carrello o rimorchio o verricello o altra attrezzatura Hp 80-120 ora	48,000	56,93	2'732,64	
	(E) [003] Operaio 4° livello Caposquadra tempo pieno ora	48,000	20,02	960,96	
	TOTALE euro / ha			3'693,60	
Nr. 11 018	Diradamento selettivo in fustaia di conifere e latifoglie in località Signorini				
	ELEMENTI:				
	(A) [015] Taglio di piante deperienti, dominate e/o sovrannumerarie in fustaia di conifere e latifoglie di circa 35 anni di età in località Signorini ha	1,000	1'214,76	1'214,76	AN
	(A) [016] Concentramento agli imposti temporanei lungo la viabilità forestale delle piante intere abbattute con l'intervento di cui alla tariffa 15 ha	1,000	3'529,13	3'529,13	AN
	(A) [017] Esbosco con trattore e rimorchio dal punto di concentramento lungo la viabilità forestale al piazzale di esbosco delle piante tagliate di cui alla tariffa 15 ha overflow	1,000	3'693,60	3'693,60	AN
	TOTALE euro / ha			8'437,49	
Nr. 12 024	Adeguamento di piste forestali esistenti per l'esecuzione dell'esbosco consistenti in locali allargamenti della sezione e realizzazione di piccole opere di ingegneria naturalistica e				
	ELEMENTI:				
	(E) [030] Escavatore meccanico tipo ragno (7.000 kg) ora	16,000	45,49	727,84	
	(E) [002] Operaio 4° livello tempo pieno ora	16,000	18,52	296,32	
	(E) [001] Operaio 2° livello tempo pieno ora	16,000	17,16	274,56	
	TOTALE euro / 1000 ml			1'298,72	
	A RIPORTARE				

COMMITTENTE: Unione Montana dei Comuni del Mugello
ANALISI DEI PREZZI

COMMITTENTE: Unione Montana dei Comuni del Mugello [computo diradamenti giogo psr 2013.dcf] (\\Server1\\Home\\ronconi\\pub\\MARIA\\PSR\\2013\\diradame
ANALISI DEI PREZZI]